
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

 N. 8 del 27-06-2019

 UFFICIO: SINDACO

Proposta di determinazione  n. 8 del 27-06-2019

Oggetto:
Conferimento incarico Funzionario Direttivo Cat. D3 Settore Tecnico ex art.110

c.1, D.lgs.267/2000

IL SINDACO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;�

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;�

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;�

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento

per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO

F.to Prof.ssa Bubello Giovanna



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE    N. 8 DEL 27-06-2019

                                                                                                        Ufficio SINDACO

Oggetto:
Conferimento incarico Funzionario Direttivo Cat. D3 Settore Tecnico ex art.110

c.1, D.lgs.267/2000

Premesso:

Che con deliberazione di G.M. n.6 del 23/05/2019 veniva dato atto di indirizzo di ricorrere

all’individuazione di un professionista cui conferire incarico ex art.110 del T.U.E.L.

n.267/2000, di Istruttore Direttivo al Settore III Tecnico ed incaricato il Segretario Comunale

dell’istruttoria delle domande, nonché dell’accertamento delle professionalità, mediante

l’esame dei curricula, e dell’adozione di tutti gli atti consequenziali;

Che con atto del Segretario Comunale n.63 del 31/05/2019 è stato determinato di indire

selezione, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.lgs.267/2000 e s.m.i. e

dell’art.44 del Regolamento Uffici e dei Servizi, per la copertura, mediante contratto a tempo

determinato per la durata di tre anni, di n.1 posto, vacante e disponibile in organico al  Settore

III Tecnico, di Istruttore Direttivo cat.D3, per n.36 ore settimanali a decorrere dalla data di

stipula del contratto; approvato l’avviso–bando di selezione e lo schema di contratto

individuale ;

Che in data 04/06/2019  è stato pubblicato sul sito ufficiale del Comune l’avviso di selezione

sopra indicato dove veniva specificato che gli interessati al procedimento di selezione

dovevano presentare, entro il 20 giugno 2019 la loro candidatura;

Visto in particolare il verbale della procedura della selezione in argomento, che il Segretario

Comunale in data 24/06/2019 con nota prot.n.7390, ai sensi dell’art.4 dell’Avviso-Bando di

pubblica selezione, ha fornito alla sottoscritta, cui compete la scelta del soggetto al quale

conferire l’incarico dirigenziale, l’elenco complessivo dei candidati idonei;

Ritenuto di individuare all’interno del superiore elenco l’Arch. Antonio Arangio nato il

22/04/1986 a Enna e residente in Calascibetta Via Roma n.135, il quale ha la professionalità

necessaria e tutti i requisiti stabiliti dalla legge per lo svolgimento dell’incarico;

Dato atto:

Che possono essere conferiti incarichi temporanei tenendo presenti i limiti imposti dai-

principi di sana gestione delle risorse pubbliche, nell’ambito dell’autonomia statutaria

e regolamentare costituzionalmente garantite alle autonomie locali;

Che con deliberazione di G.M. n.127 del 29/12/2017 si è proceduto ad approvare il-

piano triennale del fabbisogno del personale 2018/2020, parzialmente modificato con

Deliberazione del Commissario Straordinario n.55 del 17/12/2018;

Che con deliberazione della giunta municipale n.99 del 17/12/2001 è stato approvato il-

regolamento generale degli uffici e dei servizi;



Ritenuto per tutto quanto sopra di conferire l’incarico a contratto ex art.110, comma 1, del

TUEL al predetto Arch.  Antonio Arangio nato il 22/04/1986 a Enna e residente in

Calascibetta in Via Roma n.135, dalla sottoscrizione del contratto per la durata di tre anni,

riconoscendogli un trattamento economico corrispondente a n.36 ore settimanali, cat.

Giuridica ed economica D3, oltre retribuzione di posizione organizzativa, per come previsto

dai vigenti CCNL;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

Di conferire, a seguito della selezione ad evidenza pubblica per la copertura di n.1 posto di

Istruttore Direttivo Cat.D3 Settore III Tecnico, ai sensi del comma 1, dell’art.110 del D.lgs

267/2000, l’incarico dirigenziale all’Arch. Antonio Arangio nato il 22/04/1986 a Enna e

residente in Calascibetta via Roma n.135, con attribuzione di Posizione Organizzativa.

Di dare atto che il presente incarico è a tempo determinato, decorrerà dalla sottoscrizione del

contratto di lavoro ed avrà la durata di tre anni, salvo revoca e non potrà essere trasformato in

contratto a tempo indeterminato.

Le mansioni del profilo, sono quelle previste dal CCNL 31/03/1999, Cat.D3.

Di assegnare  all’Arch. Antonio Arangio, l’Incarico di Istruttore Direttivo del settore III

Tecnico “Lavori Pubblici-Urbanistica” dal 01/07/2019, fissando in tale giorno la stipula del

contratto individuale di lavoro sopra citato.

Di dare atto che l’incarico dirigenziale oggetto del presente provvedimento potrà essere

revocato o modificato nei casi previsti dalle norme legislative e contrattuali vigenti.

Di precisare che l’ Istruttore Direttivo Tecnico incaricato assumerà tutti i compiti gestionali e

di responsabilità previsti dall’art.107 del D.lgs. 267/2000 e dalle altre norme vigenti, dallo

Statuto e dal Regolamento Comunale.

Di attribuire il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL, giusto schema

di contratto approvato con  determinazione del Segretario Comunale n. 63 del 31/05/2019.

Di impegnare la somma presuntiva di € 39.076,24 ai capitoli 10640-10650-10770 del

redigendo bilancio esercizio 2019, giusta imputazione con deliberazione di G.M. n. 6 del

23/05/2019.

Di dare mandato all’ufficio Finanziario di provvedere all’impegno della somma necessaria

per gli anni successivi.

Di notificare il presente provvedimento all’ interessato.

                                                                                                                         IL SINDACO

                                                                                                          F.to Prof.ssa Bubello Giovanna



REGOLARITA'  TECNICA

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì 27-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                    F.to  Salvatore Vasile

_____________________________________________________________________________________________________

Alessandria della Rocca, lì 27-06-2019

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

                                                                                 F.to Rag.  Pellegrino Quartararo



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile

di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 8 del 27-06-2019, viene pubblicata

all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,

a far data dal            fino al

N. Reg. Albo:

Alessandria della Rocca, lì

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott  Salvatore Vasile


